УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 19 декабря   2017 г.                                          № 1425

О проведении  конкурса  календарных

мероприятий  первого  этапа

природоохранной  акции

«Земля-наш дом» экологического

марафона «Давай докажем, что

не зря на  нас надеется Земля»

           В соответствии с планом работы управления образования администра-

ции муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области  на

2017-2018 учебный  год, планом  мероприятий государственной программы

Белгородской области «Развитие образования Белгородской области на 2014-

2020 годы» в целях развития интереса обучающихся образовательных

организаций Белгородской области путем включения их в практическую

работу и природоохранную деятельность, направленную на формирование

экологически ответственного мировоззрения, п р и к а з ы в а ю:

1.Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования

«Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.):

1.1.Провести в период с  11 января по 22 марта  2018 года г. конкурс

календарных  мероприятий:

- «День заповедников и национальных парков» (11 января),

- «Всемирный день дикой природы» (3 марта),

- «Международный день рек» (14 марта),

- «Международный день леса» (21 марта),

- «Всемирный день водных ресурсов»  (День воды – 22 марта),

второго этапа  природоохранной акции  «Земля-наш дом» в рамках

проведения областного экологического марафона  «Давай докажем, что не

зря на нас надеется Земля» по номинациям:

- «Лучшее природоохранное мероприятие»;

- «Лучший практический проект»;

- фотоконкурс «Земля – наш дом»;

- «Урок доброты»;

- флешмоб;

- «Лучший эколого-просветительный видеоролик»;

- «Лучший логотип (эмблема)»;

- «Лучший экологический плакат».

1.2.При  оценке конкурсных работ руководствоваться положением о

проведении  акции «Земля наш дом»  (Приказ №923 от 18.09.2017 «О

проведении природоохранной акции «Земля-наш дом»).

1.3. Предоставить  в адрес   областного оргкомитета   конкурсные материалы

победителей  по номинациям второго этапа акции  и  сопроводительную

документацию  согласно требованиям Положения 23 марта 2018 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Направить  в  Оргкомитет конкурса  с правами жюри  МБУДО «Районная

станция юных натуралистов» 20 марта 2018 года на бумажных и

электронных носителях

конкурсные материалы и сопроводительную документацию к ним:

-анкету – заявку на участника;

-согласие на обработку персональных данных;

-файл с текстом конкурсной работы;

-заключение проверки на  антиплагиат

-цифровые данные проведения мероприятий акции.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта

управления образования А.В.Волочаева

Нальник управления

образования администрации

Ровеньского района                                                                 Т.В.Киричкова